
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1DOC Nº 5.206/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE NUTRIÇÕES E DIETAS ENTERAIS EM GERAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PACIENTES CARENTES E ACAMADOS DO MUNICÍPIO.

Considerando e com fundamento na análise das amostras remetidas pelas empresas provisoriamente

vencedoras dos lotes 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17 e 18 pela Equipe Técnica da
Secretaria da Saúde, sob orientação da Sra Elisabete Alves dos Santos conforme resposta em Despacho 12

do processo administrativo supra, segue abaixo, resumo das decisões.

A decisão destes lotes será inserida junto ao site que opera a disputa (www.novobbmnet.com.br ), para
conhecimento dos interessados

 LOTE 010 - MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: TOP WHEY 3W

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado “Módulos de

proteínas isoladas e hidrolisadas, 100% proteínas do soro do leite. Sabor: baunilha e neutro”., na

marca ofertada consta somente sabor baunilha. Em diligencia quanto ao sabor neutro, a licitante

quedou-se inerte;

 LOTE 012 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: FORTINI PLUS - DANONE

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado “..com sacarose e

sem fibras. Composição centesimal 13 a 15% de proteínas,”., apresentado produto com 9% de

aporte proteico.

LOTE 013 - EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: SUPREMIX ULTRA

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado “...nutrição

completa e balanceada em pó com 28 vitaminas e minerais. Para via enteral ou oral,”.,produto

apresentado não é nutrição completa e balanceada quando usado em sonda, utilizado via enteral

produto é suplemento .

Lotes 01-02-03-04-05-06-07-08-09-11-14-15-16-17 e 18, AMOSTRAS APROVADAS

Diante do exposto, designo retorno da sessão dos LOTES 10-12 e 13 para o dia 15.07.204 a partir
das 09:00 horas, ficando convocadas para apresentação PROPOSTA READEQUADA, as licitantes participantes,
pela ordem de classificação de preços, no prazo de até 02 horas, sob pena de desclassificação, conforme
segue:

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
A

C
F

-C
C

B
C

-6
28

D
-9

F
0F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

A
C

F
-C

C
B

C
-6

28
D

-9
F

0F



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

Os licitantes convocados deverão redefinir os valores dos itens para o lote por meio do botão
"Redefinir valores dos itens" e posteriormente inserir o solicitado dentro da plataforma de disputa, através do

botão “Adicionar novos documentos de ficha técnica” disponibilizado nas ações.

Ficam os interessados, intimados

Leme, 12 de julho de 2024

Patrícia de Queiroz Magatti
PREGOEIRA

LOTES CONVOCADAS
ULTIMO PREÇO

OFERTADO

10 OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA R$ 792.820,00
12 MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA R$ 322.840,00
13 MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA R$ 492.000,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
A

C
F

-C
C

B
C

-6
28

D
-9

F
0F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

A
C

F
-C

C
B

C
-6

28
D

-9
F

0F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4ACF-CCBC-628D-9F0F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 12/07/2024 09:37:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/4ACF-CCBC-628D-9F0F

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/4ACF-CCBC-628D-9F0F

